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Gjakows - Djahavica - Giakova

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-23-8446-1-2-1/C874

KOMUNA E GJAKOVES {né vazhdim "Auloriteti Kontraktues"), né njéren ané;

dhe

PRO MEDICAL SH.P.K.. Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, me numér unik 811394212, e pérfagésuar nga Adnan Bala (ne
vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin nj& kontrate publike pér fumizim me:

Furnizim me material siomatologjik numér identifikues: 632-23-8446-1-2-1 dhe numét & brendshém 632-23-
128-121.

MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé éshté t€ krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat & implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material stomatologjik

Ar. | G rupi

1 Furnizim me material stomatologjik
|

Autorileti Kontralctues béné blerjen velém ng emér t8 vetg Autontetil.

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thimje. P.sh. Kurdo g€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Auatoritet (jetér Kontraktues i pérfshiré né kélg Kontrat, tenton t& blejé artikuj n€ bazé 1#
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé té dérgojé “porosing”™ tek fumizuesi, duke specilikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatise,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1€ pércaktuara ng Pjesén C, Lisla ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et}
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 &shté (jang) i/té detyruar & pérdordfin k€ marréveshje kornizi sa herd g¢ 18
prokurojné malléralé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 27.12.2023 dhe p&rfundon né datén 26.12.2024,
Meni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim t& kontratés éshté 12 muaj. Afati pér dorézim te mallil &hig brenda 5 dite
nga urdhfresa e menaxherit t8 kontratés.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jeté né QRMF-E né Komunén ¢ Gjakoves.
2 3 Tnkotermi 1 zbatueshém do 18 jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
MNeni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé mjé certifikatg t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur ¢ kétkon
pranimin e pirkohshém t& fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t€ ket€ si rezultat ndérprerjen e
kontratés '

U7 30 — Déergesat e Detyres t Paguara —Ineoterms 2010 Dhoma Ndérkombetare & Tregtisé.



3.2 Origjina e mallrave do 1# pércaktohet sipas Kodit té Doganave t& Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka ngnshkruar vendi né falé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési 1¢ furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimil e paragitur nga Fumnizuesi.
vlera totale indikative c kontratés me peshim 8shté 730.836( shtatégind ¢ tridhjeté euro e tetédhjeté ¢ tre cem),

Wlera e parashikuar Eshté 3000000 tridhjetémijé euro ).

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jelé & vetmja pagesé q& Autoriteti Kontrakiues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg,

4.3 Cmimet pér njési jané likse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér poresitg e vendosura nén kétg kontraté
kormizé

4.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose (8 Veganta 18 Kontratés.
Neni SRendi i perparésisé sé dokumenteve 18 kontratés
5.1 Kontrata pérhéhet nga dokumentet ni vijim:

{a} Kontrata Publike Kornizé;

(b} Kushtet & Vecanta t& Kontratés;

(e Kushtet € Pérgjithshine 18 Kontratés;

(d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérlshirg Specifikimet Teknike;
(e) {Oferta financiare (Lista e (Cmimeve);

(1} Urdhér blerja;

(2} [ehéng oo dispozité ferér 18 dosfes 2é fenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme g# e pérbEjing kontratén kensiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencas, ato duhet t& lexohen sipas rendit 12 pérparésisé né 1€ cilin jan€ dhéng mé sipér.

Weni 6 Komunikimet

6.1 T¢ githa komunikimet me shkrim gé kang (2 b&jné me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj € identifikimit dhe
dubet t¢ dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dor#zohen personalisht.

6.2 Nése personi g dérpon komunikatén kérkon vErtetim 1€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté k& né komunikatén e
tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 2 kérkoj€ virtetim t
pranimit t& komunikatés s& (ij. NE 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet '] marrg t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo ge né kontratit parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, vse vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& ni formeé te
shkruar dhe fjalét "njoticg”, "vértetojd”, "mirato]” osc"vendosé "do t& shenohen ng pérputhje me rrethanat, Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i 1ill& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté Sshté pérgatitur né gjuhet shgipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Piiml‘k | Faton Gutaj
Pozita: Zyrtar pérgjegigs FW‘;,‘TI“E
Nénshkrim . 0N 4

Data: ;7./12.2023_,]?_ T\
i_ Vula: | -// ‘\x o5ty _': =
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Pér Furnizuesin

Emri: Adnan Bala
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-23-8446-1-2-1/C874

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do ¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fuenizuesit, sic €shté shénuar
né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg @ gjitha shiojeat pér kété dhe & githa
dokumentet & inkorporuar me referenct né té.

1.2 “Produfiet” pérkufizoben si 18 mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerit dhe pajisjet, ohjektet ng formé & ngurl# 1 léngshme ose 18 gazshme.

L3 “Auntoriteti Kontraktues” do (& thoté organizata e bleges s€ mallrave, sig 8sht e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Fuarnizuoes” do t€ thoté njé person fizik ose juridik q& &shtg pal2 e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 kitsaj
kontrate furnizon mallra g2 jang objekt | késaj kontrate.

1.% “Palg{t)” do t€ thots nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ de 1€ thoté lermat ndérkombétare tregtare gé pérb&ing rregullat & interpretimit & termave
tregtare g2 prcakiojng mEnyrén, kostot dhe rreziget g€ lidhen me transfermin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autorileli kontrakiues,

[.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontratt, si dhe té
vendosura dhe pakeluara né ményrén e péreaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés™ do t& thotg ¢rmimi & 1 paguhel furnizuesit sig specifikohet ng formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, st mund t& héhet né baze t& kontratds,

1.5 “Shirbimet pas shitjes™ do ¢ thoté shérbimel ndihmése, sic instalimi, mirBmbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervE g | prodhon apo i distribuon fumnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

L0 “KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1,11 *K¥ K™ do 12 thot# Kushier & Veganta 18 Kontratés,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakidsajng cili éshié ligjl gé i pereakton t8 gjitha céshtjet g8 nuk jané t8 mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVEL
Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do t€ jetd valid vet#m nése ka marrEveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Fumizuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vel ose njé pjesé té saj e njé pal# e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileli kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njE plesé tE saj, ose ndonjé pérfitim apo intercs nga ajo, pérves né kéto raste;

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankiergve 18 Furnizuesit, té shumave g dubet t8 paguhen ose g€ do
& béhen borxh sipas kontratis; ose

b) né rast t& dh#nies s& t& drejtés s&€ Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér té kérkoar pagesén noa ndonjé



person etér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé lranslerimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumizuesin nga
ahligimet e veta pér pjes#n e kontratds g tashme Eshié realizuar ose pér pjesén g nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave t€ kontratés duhet t8 plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje té shkruar p&rmes s& cilds Furnizuesi ta beson realizimin e
njé€ piese 1& koniratés s& 1) nje pale & trel,

4.2 Elementet e kontratés qé do t8 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béhen € ditura Autoritetit
Kontrakiues me rastin ¢ dorézimil te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraltuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftaj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autorileti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet € veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Koentrakives. Te gjithe
nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteri kontraldues nuk njeh lidhje kentrakiors ndérmjel veles dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nEnkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshré pérgjegjés pér aklel, zabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve
ose t€ punésuarve, né té njgjtén ményré si po t€ ishin akie, gahime ose neglizhencé e Furnivuesit. agjenléve 1E )
ose punéloréve 1€ Lj. Aprovimi 1 nénkontraktimit 1& ndonjé pjese (8 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimer e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraltuesi ka marré ndonjé obligim 18 varhdueshém g varhdon pér njé periudhg qé e tejkalon até té
periudhés s garancisé nén kontratg ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkonrakivesi, Furnizues
dubet g, né c¢farédo momenti pas skadimil & periudhés s garancis, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t8 Autoritetit kontraktues, péefitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér koh&zgjatjen
e garanciss s¢ skaduar,

Meni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése tshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé
Furnizuesit pa pagesé atfherg kur 8sht® e nevojshme, nj€ kopje t& skicave t& pEreatitura pér realizimin e kentratés
dhe kopje 1& specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1¢ kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tiera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato nwnd t€ gjenden. Pas [8shimit & certifikatés sé
garancisg, ose pas pranimit final 8 saj, Fernizuesi i kihen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

3.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime & kontraigs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoritetl kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t8 tretd nga Furenizuesi pa
paitim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pEr t'i 18shuar Furnizuesit urdhra administrative g8 inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimetl gé jang 1€ nevoishine pér ekeekutim (& miré té kontratis dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund té kErkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve

dhe informatave mhi zakonet, urdh&raté apo ligjet antisore 18 Republikes se Kosoves 18 cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontratg, Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmeén e kérkvar

nga Furnizuesi me shpenzime 8 Furnizoesit,

6.2 MNése #shté e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmérajé me kohé Autoritetin kontraktues p2r 18 dhénat mbi
furnizirmet ashiu & Autoriteti kontrakiues 1& mund 1@ marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.



1.3 Autoriteti kontraktues do t8 vendosé g t¢ marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importil brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh darat e realizimit 18 kontratés.

MNeni 7 Obligimet e pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé¢ kontralén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshirg, ary ku éshté
specitikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve t€ tjera pérfshirg kompensimin pér
nconig defekt ng furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep avtoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé uedhei administrativ shkon pérte] fushéveprimit 18 kontratgs, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoltojd aulortetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsvet € tij brenda
30 ditésh pas pranimil 1 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & perullohet pér shkak 1€ kétij njoftimi.
7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojs dhe 18 veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosoves dhe do té sigurojé gé personeli iG], 1€ alBrmit e tyre, dhe pungtorgt vendorg & tij gjithashtu t'i respekrojné
dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe reegullareve.

7.4 Furnizuesi duhet t' trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatal ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
kenfidenciale, PErves ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ckzekutimit t€ kontratés. al nuk do té
publikojé nse shpalosé asnjé deta) t& kontratés pa pajlim paraprak me shlrim nga Awloriteti kontrakioes.

7.5 Wése Furnizues: &shid grup, pérbena e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

MNeni 8 Siguria e ekzelutimit

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me sigun pir
ekzekutim té ploté dhe 1E mire & kontraiés, Shuma e sigurisé do 1€ sakrgsohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t8
ndalet nza pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbjoje @ éshié pasojé ¢ mosckeekulimil té plotg dhe 18
duhur t& obligimeve konlrakiore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

8.3 Pérver asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1€ 1&shohet
brenda 30 ditgsh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni U Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrat®s duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshma
kundér humbjes ose démiimit te rastésishém e prodho ose blejé, transporta], ruaj dhe shpgrodaj ne ményrén e
specilikuar ne KYE,

9.7 Pa marrd parasysh obligimet ¢ sisurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do 1@ mbajé pérgjegjési 1€
ploté, dhe do ta siguroj@ Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palée e treta pér dém ndaj pronés ose

l&ncdime personale gé shkaktohen noa ckzekutimi 1 kontralés nga ana ¢ Furnizeesil, nénkontrakiuesve dhe
punétoréve t& tyre.

MNeni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés,

10,2 “T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérlfshiré né gmimin e kontrakiuar,

10.3 Menaxheri { Projektit do 1# harmonizojg ¢mimin e kontrakiuar ngse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datis s fundit 18 vértetimit 1@
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t8 lgjojé ndryshimin ¢ ¢mimit 1 kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes s€ tatimeve
dhefase ngritjes se detyvrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qeng né vonesg Furniziuesi.



Meni 11 Patentat dhe licencat

[1.1 Furnizuesi do ta sigurajé autoritetin Kontraklues nga 8 giitha ankesat g jand rezullal @ opérdorimit 12
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sic &shig specifikuar ng kontraté, pérvec
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autonteti kontraktues.

Meni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave
12.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do & fillojé ng datén e léshimit t&8 Urdh&r Blerjes, pa paragjykim ndaj
zojatjeve t& periudhés té cilat mund tE lejohen sipas Nenit 3.
Neni 13 Zejatja e periudhés sé ekzekutimit
13,1 Furnizues mund t8 kirkojg zgjatjie 18 perindhés & ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés =€ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohel, pér ndonj@rén nga kéo arsve:
a} Autoriteti keotraktues porosit furnizime ekstra ose plot@suese;
by Kushte t8 jashtézakonshme klimatike n@ vendin ¢ awtoritetit kontrakiues kangé prekur instalimin apo
dorézimin ¢ lumizimeve;
c) Pengesa apo kushte fizike & mund t& ndikojné né dorfzimin ¢ fumizimeve, t€ cilat nuk kané mundur 1€
parashihen né ménved 1# mjaftueshme nga njg furnizues kompetent;
d} Urdhra administrative g8 kang ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit 1
furmizuesit;
eb Autoriteti kontralctues ka déshruar t'1 plotésajg obligimet e veta sipas kontratés;
f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimil dhefose instalimit € fumizimeve g nuk jané pér shkak 8 gabimiv 1&
Furnizuesit:
&) Forea madhore;

by Shkage tjera g jang pErmendur né kéto Kushee 18 pérgjithshme dhe té cilat nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmé&rojé autoritetin kontraktues
se ka pér géllim t& bifj¢ kirkese pér zgjalje 18 periudhés sé realizimit pér 1€ cilén al konsidercn se ka & drejig dhe,
pérves nése ka ndonj@ marrdveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 20 ditésh 1 jep
autoritetit kontraktues té dhitng gjithépérshirdse ashiv gé 18 mund € kontrollohet kérkesa.

13,3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoj@ kété zgjatie 18
periudhés s& realizimil nése mund € arsvetohet, ose nd ményed prospektive ose refrospektive, ose ta informajé
Furnizuesin q# mak i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Meni 14 Yonesat e ekzekutimit

14.1 MEse Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t8 realizolé
shérbimet brenda limileve kohore 18 specifikvara né kontrat, Autoriteti kontrakmes, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragivkim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té€ keté 1€ drojté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit t& perivdhiés s¢ kontratés dhe datés aldtuale & pErfundimit, 17 marrg démet e likniduara t8 barabarta me
0.25% né# itd & vlerds € furnizimeve t& pa dorfzuara deri né njé maksimum prej 10 % 8 vierés totale t& porosise,
Autoritetl Kontrakives mund 18 zhresg d&met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
& démeve t8 likuiduara nuk do t8 prekin detyrimet ¢ furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m t2 furnizimeve né t&rési, démet e likuiduara
18 parapara ng paragrafin 14,1 do t8 Hogariten nE bazé t& vlerés totale & porosise.

143 Wése Autoritell kontrakiues ka Gtoar t€ drejtén 1€ kérkoj€ s€ paku 10 % 8 vierds € porosise al mundet, pasi ta
njofiojé me shkeim Furnizuesin:

a. Ne rast e Autordiefi Korivakiues ka prokuriar vetem ne emer fe vele Auforitellf, me nje operatore ekonomik.



- te konfiskojé parancing e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kétg rast Furmnizuesi nok do 1€ ketd 12 drejté pér kompensim; dhe

- t& hyj& né nji konlraté me nj& palé t& treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuest nuk do (&
paguhet pér k&té pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do i jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

b Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatore ekonomik:
- te komfiskojé garancing ¢ realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe nié kétg rast Furnizuesi nuk do @ keté 1 drejté pér kompensim. Fumnizuesi gjithashtu
di t8 jeté i detyruar t& paguaj# koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1@ kontratés publike kormiz.

o, We rast se Awtoriteli Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve (lera Konfrakiuese, me nje operalore
ekonmomik.
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n# kété rast Fumizuesi nuk
do 12 ket# t& drejté pér kompensim, Furnizuesi giithashtu do t€ jetg | detyruar t& paguajé koston plotgsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- 1e njofio] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues 1 pérmendur e t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise s leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a4 Ne rast se Awtoriter! Konatraktues ko prokuruar ne emer e disa Awtoriteteve fera Konlrakinese, me disa

operatare ehonomik:
- ¢ njoftaj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé piesé proporcionale, ckuivalenls me
104 te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kité rast Furnizuesi nuk do t€ keté 1 drejté pgr kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté | detyruar & paguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik 1€ kontratés publike komizt.

MNeni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q@ @
perulloje:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén ¢ specifikuar pér dorézim: ose
¢, instalimin e furnizimeve g2 jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gijaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng fumnizimet ¢ vendosura ng depon e Furmizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegiisimi, humbja ape démtimi pér ag sa té jeté e mundur dhe sa &shig kérkuar nga
autoriteti kontraktucs, edhe n#se furnizimet jand dorézuar ngé vendin ¢ pranimit ng pajtiim me kontratén, por
instalimi i tvre gshté perulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do Ui shtohen ¢mimit t€ kontralés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:

a) Zojidhur ng ményre 18 ndryshme né kontralg; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;
¢ #shid i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi 1 Furnizuesit; ose

dy @shté i nevojshém pér sigur t& ekeekutimit t& miré t& kontratés ose 1€ ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevaja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj# veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.
15.4 Fumizues nuk do t& keté té drejté pér shiesa né gmimin ¢ konlrat#s pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrt pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bijé
f



ankesé pér a.

15.5 Autariteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 8 pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjalje
té periudhis s& realizimit g2 do 12 béhen nga Fumizues pérkitazi me kité ankesé ng ményré 18 drejté dhe t€
arsyeshme sipas mendimit € autoritetit kontraktues.

154 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit 1& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdejé me umnizimet brenda 30 ditésh, ose t&

ndérpres# kontratén,

15.7 W& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit & kontratés béhet e pavlefshme pér shkak (& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezulloj® realizimin e kontratés. N raslet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Purnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund & refuzojé
t'i bEjé pagesal ose mund t7 kthejé shumat qf tashmé jané paguar, né proporcion me réndgsing e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

|58 Qellimi i pezullimit 1& kontratés #shté q& & verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore 18 supozuara i dhe
parregullsit® ape mashtrimet kané ndodhur né & vértetdd, Nése ato nuk mund 8 kenfirmohen, realizimi 1 konlratés do
té rifillojé sa mé shpejt gé éshié e mundur, Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsilé do 1€ jend & gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative g rezultojng nga nj@ veprim ose mosveprim g€ shkakton osc qé mund 1€
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Meni 16 Cilésia e Turnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimer teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspekiet dhe 1€ jeng
konform né & giitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté, t&
cilar duhet té mbahen né dispogicion 1& Autoritetic kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhis sé realizimit
L kontratés,

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kirhesE 1@ dérguar nga
turnizuesi pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do ti saktéschen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe 18 tregoj# numrin ¢ sasis€ dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specilikuara né kérkesé€ duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen ng fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen ng furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht ng k&g ményre, ato prapé mund té reluzchen nése ndonj€ kontrollim tjetér
zbulon defekie nse gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1"
jepet mundésia i riparojé dhe 70 pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por k#te materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorporim né furnizime verém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményre qé
té jetd 1 kifnaqur autoriteti kontrakiues.

Meni 17 Inspektimi dhe testimi

[ 7.1 Furnizues do 18 sigurojd qf furnizimet t& dorfzohen né vendin ¢ pranimit me koh# & t'1 mundésohet
autoritetit kontralktues t& vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vEshtirésité q¢ mund Ui hase né keété aspekr, dhe atij nuk do t'i lejohet gé 1 paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do (& keté 1& drejté q& herg pas here té inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testoj
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfargdo artikulli & pérgatitet, Fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratis, né ményrié q@ (& péreaktogd
nése komponentét, malerialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t€ bEhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin ¢ pranimit apo ng vendet g€ jané specifikuar né KVEK.
1 7.3 Pér géllime 1# 1eslimeve dhe inspektimeve t& tilla, Fumnizues do 18
a) | jap# autoritetit kontraktues, pérkoh#sisht dhe pa pagesé, ndihmég, mostra ose pjesé pér lestim, makina,
pajisje, veala, pund, materiale, skica dhe té dhéna t& prodhimit q& zakenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
by Té merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢} T japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do 1§ realizohen testimet.



17.4 Nise pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendesur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pErvec nése ka marté udhézim jetér nga autoriteti kontraktues, t8 vazhdojé testimin, 1 cili do &
konsiderohet se éshité béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéher do U dérgojé koplet e
certifikuara si duhet té rezultateve t& testit te Aulorilet] kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjatg testit, do 171
prancjé rezultatet e testil,

17.5 Nisse komponent#t dhe materialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura. autoriteli kontraktues do ta lajméroj
furnizuesin ose ta mirato]é certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ketg,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japd et
mendimin e vel brenda 15 ditgsh nga mospajtimi 1 tllé. Autorileti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkoing qé
kéto teste t8 prsériten né t& njéjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njit chepert |
zajedhur me marréveshje t8 ndérsjells. TE gjitha raporiet ¢ testimit do U1 dorzehen autaritetit kontraktues, i cili do
'l komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa voness te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare.
Kostoja ¢ r-testimit do t€ bartet nga pala piképamia e s€ cilés dishmohet se 8shi€ gabim pas ri-testimit,

17.7 Gjaté realizimit t& detvrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t¢ puauterizuar informara lidhur me metodat e ndérmargjes s& prodhimit dhe operimit, 18 cilat informata i
kang marrg gjaté inspektimit dhe testimil.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

|&.1 Pagesat do 1€ bhen né Furo. Pagesat ge duhet te béhen sipas [aturds se [Eshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Piesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate gi ¢ plotéson Fumnizuesi. 1 nigjti
formular, q¢ i bashkéngjitet kérkes&s pér pagesé, duhet (& pérdoret pére Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

18.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @& cilén kérkssa e
pranucshme pér pages# Eshid regjistruar nga departamenti pérkatés, Dala ¢ pagesds do € jetg data ng (€ cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pgr pagesg nuk do té jeté € pranueshme nése nuk plotésohen njé vse mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesg nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do (8 pagubet pEr shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi g# shpenzimi mund 18 mos jetd legjitim, N& rastin ¢ fundit mund t2 béhet njg inspektim i
menjéhershém pér géllim 1¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modilikime apo inlormata tf tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pageséds do ¢ llogaritet nga data ng t8 cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

| 8.4 Pasi qé t& keté katvar afati | fundit | dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés
s5& vonuar, t& kérkoj interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni [shues |
Kosovits né ditén e par t8 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg pik# t& pérgindjes. Interesi pér
pages# t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datds sé afatit t& fundit (& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 18 cilén debitohet Nlogaria e Autoritetit kontrakives (pécfshiher),

18.5 Té giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s dh&ng ng Nenin [8.2 do "1 Japin & drejle
Furnizuesit g ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontrakiues,

18.6 NE rast 52 Autoriteti Kontraktues éshié duke blerg ng emér 18 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotgson obligimet e tij sipas késaj kontrale sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund 1& informojé AQP-ng pér shkelje & GlE AQP mund t# ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave (¢ pérhashkéta kormizé té konkluduara nza AQP,

Meni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi dubet t'1 dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t& jené né pérgjesjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.
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19.2 Fumizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kirkohet pér t& parandaluar démtimin apo keg€simin e gjendjes
sE tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhiné né kontratg, Paketimi duhet & jetd i
mjaltueshém pér té perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe
réniet gjalé tranzitil dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nése
#shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé & mungesés sé pajisieve pér
bartje t& réndé né té giitha pikat gjaté transitit.

193 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove dubet t€ jen® né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré 18 hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (¢ keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, ¢ jang t& nevojshme pér géllime t# kontratés.

19.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se &shtg béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshté né dispozicion pér
dv palét sc dorézmi i furnizimeve &shti biré né pajtim me kushtet e kontratés,

MNeni 24 Operacionet e verifikimit

20.1 Fumnizimet nuk do 1€ pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, n€ pikén e dorézimit dhefose né destinimin

final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet 1&
ket fuging qé t€ urdhérujé ose 1@ vendosé:

a)  hegjen nga vendi 1 pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig #sheg specifikuar né urdhir, 1€ 1€ gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetit kontrakiues, nuk jang n€ pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe té pérshtatshme:

¢ hegjen dhe ri-instalimin ¢ mivé t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre 0se pagesat e

piesshme 1€ tyre, ose ndonjé instalim g# lidhet me materialet. mjeshiéring ose dizajnin pér té cilin eshi@
pérgjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk shté né pajum me kontratén,

d) g puna ¢ bérg ose mallrat ¢ dorzuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nyk i plot&sojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté & mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet ¢ specifikuara.
Mese Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do € keté (€ drejté 1 punésoji persona
tjer pir U'i zbatuar urdheat dhe té giitha shpenzimet gé jang pasojé e kéfsaj, apo q€ do t& shfaqen pér shkak 12 kétsaj.
Autoriteti kontraktues do ¢ zhresg nga paraté q¢ do & paguhen ose té cilal do 1# béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

0.4 Furnizimet gé nuk jang t8 cilésisé sé kérkvar do 18 refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jeté e atillé q& t'i ndryshoj€ ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimel e refuzuara furnizuesi do 17i heqé nga vendi i pranimit, nése k&g e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé & saki#son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizobet ato do t8 higen
me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té furnizoesit. TE gjitha punét g¢ pErfshijng materialet e refuzuara do 1€
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Fumnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t# jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet ¢ kifrkuara, dhe t& jeng autorizuar, si dhe ¢ jet# [&shuar njé certifikaté ¢
pranimit té pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shté 1éshuar.

21.2 Fumizuesi mund 18 b&j# kérkesd, duke lajmé&ruar autoritetin kontraktues, pér nj# certifikatd t# pranmimit 1¢
pirkohshiém atgherg kur furnizimet 2 jen# t€ gatshme pér pranim (& p&rkohshém. Autoriteli kontraktues hrenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshig:
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- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duks
théné, nése kjo Eshié e pérshtatshme, rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né 12 cilén sipas mendimit 18
tj jang pérlunduar furnizimet ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke 1 dhéni arsvet e tij dhe duke specilikuar veprimin 18 ciling sipas mendimit té tj
¢ kérkon Fumnizuesi pér a [&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&né t&8 pamundur gé té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés =& fiksuar pér pranim té pérkohshém ose {inal. aulorileti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
viérleluar pamundésing e (illg, nése &shté & mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t8 péroatitet brenda 30 ditésh pas dat@s né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuan, Fumnizuesi nuk
do (& nxisé shfagjen ¢ kétvre rrethanave p#r 12 evituar obligimin e paragitjes s€ furnizimeve né njé gjendje t&
pershtatshme pér pranim.

21.4 Mése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé cenifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njg periudhe prej [30] ditésh, ai do t8 konsiderohet se ka 1Eshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikats t&
pranimit pérfundimiar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjes€, Fumizuesi do t& ket t& drejté (& bije kirkesé
pér certifikaté t& vegants pér secilén pjesé,

21.5 NE& raste t8 dorgzimit 18 pjesshém, Auotoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér & dhéné pranim t€ pjesshiém e
t& pErkohshém.

21.6 Pas pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do ¢ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesd dhe 18 bjé ndonjé ndryshim 8 gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kentraté.
MNeni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 18 garantojé g furnizimet t€ jeng t& reja. té papérdorura, t& modeleve t€ fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha pérmirgsimet e koh#ve té fundit né dizajn dhe maleriale, pérvey nése kérkohet ndryshe ng kontraré,

Furnizuesi do & garanojé qé asnjé nga furnizimet 18 mos keng defekt g& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mijeshtéria, Kjo garanci do té mbetet e viefshme nf até ményré gé sakiésohet né KVK,

22.2 Fumizuesi do (& jeld pérgjegiés pér ménjanimin e defeliteve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve té
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhiés ¢ garancise dhe té cilat:
a) rezultoing nga pérdorimi 1 materialeve defektive, mjeshtérisé s€ gsabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi: ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatg periudhés s& garancisg; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& beré noa Autoriteti kontraktues ose né emér 18 Li).

223 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirgsojé defekiin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e sarancisé pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose 18 riparuar do 1€ filloj€ pérséri nga data né &
cilén &shté béré nd#mimi ose eiparimi sipas vierdsimit t& autoritetit kontraktues. perivdha e garancisé do 1©
vazhdohet vetgm pér até pjesé té furnizimeve gé éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Mése shiagel ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhiés s€ garancisé, autoriteti kontraklues do ta
lajmérajé Furnizuesin. Wése Furnizuesi nuk arin ta kompensoj€ démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
alatit kehor (& paraparé ng njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjnjé defektin apo démin vel, ose (& pundsojé diks tjetdr pér ta héré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbrnitet nga paratd
qé duhet t& paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t8 memmi shumén ¢ duhur nga
Fumnizuesi; ose

¢} L1 ndérpresé kontratén,

22.5 Ohbligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohizgjatja e periudhés
s& parancisé nuk &sht e specifikuar, ajo do 18 jetd 363 dité, Periudha e garancisé do té filloj& né datén e pranimit &
12



pérkohshéim.

MNeni 23 Shiérbimet pas-shitjes
23.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do (& marré pérsipir & realizojé ose t€ organizej# realizimin e mirémbajties dhe riparimil t€
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t€ saktésojné g# Furnizuesi t€ sigurojé ndonj€ ose t&
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g kané (& b&jné me pjesét Tezerve g& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:
) piesét rezerve té cilal Autoriteti kontraktues mund t& vendosé i blej# nga Furnizuesi, duke Kuptuar g8 ky
vendim nuk do ta liroj# Furnizoesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés
b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar g t blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjestve
rezervid, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurchen Autoriteti kontrakiues pa pagesg.

MNemi 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés s parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit t& periudhés
s& fundit, dhe atgherd kur té jené zgjidhur t8 gjitha delektet apo démet, auwtorileti kontraktues do U1 l&shojé
Furnizuesit njé certifikalé t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke celur datén né té
ciln Furmizuesi i ka plotsuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményre € £ill€ q¢ autoriteti kontraktues (& jetd
i kénagur, Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadinii §
periudh@s sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jang kérkuar sipas Nenit 22 12 jeng pérfunduar ng
ményre t8 tillE gé té jeté | kénagur autoriteti konlraktues.

247 Kontrata nuk do t6 konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jet® nénshkruar certifikata
pisrfundimtare e pranimil ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24,3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteli kontraktues do t& mbeten i#
detvruar pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit (¢ certifikatés pérlundimtare t& pranimit
dhe té cilat kang mbetur té parcalizuara n& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa & ohligimeve té tilla do 18 péreaktohen duke ju referuar dispozitave 1# kontratés.

MNeni 25 Shkelja ¢ kontratiés
75,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk armin 1€ shlyej& ndonjé naa obligimet e veta me kontraté,
252 N& rastet kur ndodh nj# shkelje ¢ koniratés, pala e démtuar do té ket€ t& drejté pér kéito kompensime:
a) démet; dhelose
by ndérprerjen e kontragés.
253 Pérvec masave & sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jeni:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshime,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zhatimi i masave 1€ parapara né k&t€ nen do 1€
zhatohen dulie u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

6.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ©°1 jap€ Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta nd@rpresé kontratén né
ncdonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet & veta sipas kisa) kontrate;
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b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin ¢ dubiur dhe me koh& t8 punéve:;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1@ dhéna nga autoritet]
kontrakiues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢ishije, ose &shté né ndonjé situaté analoge g€ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngiashme e paraparé né
legjislacionin ape né rregulloret nacionale:;

f) Fumizuesi &shi¢ dénuar pér njé shkelje q€ ka t& béjg me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka
fuging e res judicata;

¢} Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje 1€ rénd8 t& kege jo profesionale t8 déshmuar me ¢farédo mjeti t&
cilin mund ta vErteta] Autoritel kontraktues;

h) Furnizuesi i éshié nénshtruar njé gjykimi g€ ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsien. pérfshirje né
ndanjié organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat financiare t& Komuniteteve:
i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure €& dhénies s& nj& granti t& {inancuar nga
huxheti i kemunitetic, 8shté deklaruar se ka héré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim & obligimeve t&
veta kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijing ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés,

k) shfaget ndonjé paaftési getér ligjore g€ | pengon realizimit 1& kontratés;

1} Furnizuesi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& € jep garancing apo
sigurimin mé t& hersh&m t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk ésht€ n€ gjendje t'i plotéso)é 2otimet e tij.
26.2 Ndérprerja do t& héhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive {jora & Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kiésaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontrate tjetér me njé
palé (& treté n& emér té Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t2 pushojé s¢ ehzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarisishl nga detyrimet q& mund € jené paraqitur tashmé,
26.3 Autoriteti Kontraklues, pas 1&shimit t& njoflimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Fumnizuesin g€ t€
ndéemarré hapa (€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe t& rregulll
dhe pér 11 zvoggluar né minimum shpenzimet.
25,4 NE rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& t€ jeté e mundur dhe né prani t&€ Furnizuesit ose
té pérfaqesuesve té tij ose duke u bérg atyre thirgjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nje raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té bié rexhistrimin e materialeve t# furnizuara dhe t€ papérdorura. Do té pérzatitet edhe
njé deklarat® e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s& kontratds,
26.5 Autoriteti kontrakiues nuk do t8 jeté i obliguar 18 b&jg pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jeng pérfunduar
furnizimel, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté 18 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, niése ka, &
[urnizimeve ose do t& paguajé shumén g duhet t'i paguhet Furnizuesil para ndérprerjes sé kontralés.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t ket# 8 drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet gé i
jané shkaktuar nén kushtet  kontratés t¢ parapara n€ Nenin 2 t& KV,

MNeni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Fumnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kentratén
nése Autoriteti konrrakiues:

- nuk artin t'i paguajé Furnizuesit shumat & duhet t& paguhen né ndonjé cerifikaté t& léshuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'1 plotésej obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon doréizimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qi tiak jané
specifikuar né kontraté ose q nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés si Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 ME rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do fa paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém g mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Meni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderchet se ka b&rg mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1& sa] sipas kontratés niése
realizimi i obligimeve 1& tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkakiuar nga njé forcé madhore Q€ shkaktohet
pas datéts kur kontrata hyn né fugi.

282 Per gellime t& kétij Neni, lermi "forcg madhore” do 18 thot# veprimet ¢ zotil, goditjet, mbylljet e objeklit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qolshin 18 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet.
rastet e dhunés, epidemité. rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, ernzionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje etér ¢ ngjashme e paparashikuar & &shté pérte] kontrollit 1& paléve dhe nuk mund
1& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur,

2%.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do 1€ jetg i detyruar 1€ heqé doré nga
warancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nise, dhe deri né até masé sa, vonesa
e tij e realizimil ose ményré tetér déshtimi pér 18 realizuar obligimet e tij me kontraté Eshié rezultat i njé ngjarjeje
& forces madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues ik do t8
jeté i detyruar 8 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuest pér
shkelje & kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose llaj fjetér i dishtimit pér t2
kryer abligimet e tij #shté rezultat i foreés madhare.

2%.4 Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikej# né
realizimin e obligimeve té saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizehet ndryshe nga
autoritel kentrakives me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé Ci realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa
gshté miaft praktike, dhe & angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé obligim gé
ngjarja ¢ forcés madhore t8 mos ¢ pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbato)é rmjete & tilla alternative
pérves nése udhézohet ta bejE kété noa autoritell kontraktues,

28.5 Mése Furnizuesi shkakton kosto plotdsuese gjalé zhatimit t8 urdhrave (8 autoritetit kontraktues ose gjatd
pérdarimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do (€ certifikohet nga autoritets kontraktoes.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

79.1 Palét duhet t'i b&jné 12 gjitha perpjeke pér té zgjidhur né ményré migsore 1€ gjitha mosmarriveshjet g8 mund
t¢ ndodhin ndémjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra etrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme, Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 12 i
pErgjicjet kéthesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kitkests, Periudha maksimale & jepet pér armitjen ¢
kisaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pir 1€ arritur zgjidhje migésore déshton
ase nése pala déshton t pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do (¢ jent 2 lira t& vazhdojné
né lazén e ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarrgveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK., Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté ¢ vazhdajé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarriéveshjes,

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve ine proceduré gjygésore



30.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurs miggsore pér zgjidhje t2
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyvgl; ose
b kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n# pajtin me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkala
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA
632-23-8446-1-2-1/C874

KVE né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPE. 5a herdt & ka njé konfliki, dispozitar kétu do 18
mbizotérojng mhi ato t&€ KPK.

Kushiel ¢ Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Medifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi @ nenit Nr.
Nenit
T 2.1 | Ligjet e Kosovés gé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet gé nuk
Ligji 1 zbatueshém - 3 aedan EJ . S PEL S ST RER NSRS i
b o mbulohen nga dispozitat e kontratgs. Juridiksioni do t& jeté gjvkata
| FhE=ENGR perkatgse né Prishting.
2.2 Giuha e pérdurllr da té jeté gjuha shgipe.
(P————— Shuma ¢ sigurisé sé ckzekulimil éshié 10% e vierds sé kontratds nd |
AR el kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi abligohet qe para nénshkrimit 1€ kontratés 1@ b depozitimin e
sigurisé s€ ekzekutimit,
%2 e o] Incotermi 1 aplikueshim éshié DDP (Delivery Duty Paid).
Sigurimi
Cilésia e I it 16.2 Autoritet! Kontraktues do te refuzoje gdo dergese 1o materilail i cili deshion ne
Lo nnsimEve permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin teknik.
Fiees S et I 17.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me
HBTPL o = Nenin 19 te Kushieve te Pérgjithshme ne adresat e specifikoara ne Nenin 2.2
testimi te Kontratés.
Menaxheri 1 Projektil do té cakiohet me vendim 18 ZKA.
Bortizini 19.3 Furnizuesi do 11 barté t& gjitha rreziget gé hané 1@ b&jné me mallrat deri ng I
Zlmt pranimin né destinacion. Fumizimet dubhet t& paketohen né ményré gé @ |
parandalohet démtimi i tyre deri ng destinacionin e tvre.
Diérgesa:
Déroesat do t¢ béhet brenda 5 ditéve pas marrjes se kérkesés me shkrim nga
menaxheri i kontratés.
Dorézimi do té béhet né nj¢ ditg pune dhe gjaré orarit €€ punés 1€ Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, £:00-16:00).
S 22.1 N/A HI]
Chligimet © i
garancionit
22.5 NiA




| Shérbimet pas shitjes

231

WA

28.2 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Direjtesise
Zojidhja migésore e
mosmarréveshjes s
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1@ cilat mund t€ lindin gjaté

Zajidhja E
mosmarréveshjes  me
procedure giyqésors

ckzekutimit 38 késaj kontrate dhe se nuk #sheg e mundur t& zgjidhet ndryshe

ndérmijet paléve do té dorégzohet Gjykatén Themelore-Prishting




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né menyré jo diskrimifiuese, karakteristikat ¢ detyr ueshme te ghjektit te
chontratés sig jané: Kuoalitetl, sigurimi i kualitetit, performanca, ?Elmtnﬂlogpa keresat e d]ZEl_]l‘I-Il' simbalet,
~dimehsionet, testimi dhe metodat nteshm:t sigurimi, paketimi, 5hemmu c:m:thm! VAR T E B

BT A
Spemhhm&t teknike duhet t& pérpilohen né ményré gg tE "ié:rnmhen rm: qel[lmm 2 pmkur:mﬂ dhz 'e' uh:r]ne :
qasje sa me t€ madhe te operatorét ekonomik 1 interesuar. B :

-Autoriteti kontraktues &sht veganérisht i ndaluar te vendosé  specifikim teknik ge f"m'or:'zujué ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik,

VEREJTJE:

Pér secilin produkt té evidentohet afati i skadencés, té mos jeté mé pak sc 12 muaj (1
vjet)

Referchuni né specifikimin teknik paramasa

B27 DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — FURNIZIM - PROCEDURE 17
E HAPUR




Furnizim me material stomatologjik

E 1 Kategoriae | - ré

5 Cmimi

g | - P&rshkrimi Njgsia | g.cia | njasime | $mim! fotal

= Matése TVSH me TVSH
1 Akrillat L + P {me fije) 1000gr/500ml Kamplst 1 A0.G0 40.00
2 Pallavit (PLLAKA} 1(50) F'IE}(EI 1 32.00 F2.00
3 Crtorgzin L+ P 1000gr/500ml Komplet 1 4200 42.00
4 lzollak 100Cmil Litra 1 10.00 10.00
= Fllaka bazale Copa 1 0.01 0.01
&  |Gips | forte per proteza 1000gr K 1 1.50 1.50
T Tel 0.7 1800/200CN/mm2 20m Folnea 1 12.00 12.00
a Tas gome psr parzifan e Allginatit 1 cope 1 2.50 2.80
4] Dwll | kug per modelim  S00gr kuti 1 4.00 4.00 1
10 |Bimshtajn 1000gr Kn 1 2.00 2.00
| éir‘npleks L+ P 200gr100mil Komplet 1 10.00 10,00
12 Filzil madhe) 1 Copé 1 2.20 220
13 Lekur dreri Copa 1 .00 5.00
14 Thithesa 1x100 kst 1 270 270
15 Mantela te bardhe (ML XL XL me jak te drejles) cape 1 12.00 13.00
16 |Alginat 453ar Copé 1 5.50 5.50
17 Kzantopren 140gr Tube 1 7.50 7.50
18 |Katalizatar &0mi Tubg 1 7.00 7.00
19 |Kuproventte kafte) Cops 1 .70 0.70
20 [Devitecipaste devitalizuse) 3 5gr Copé 1 12.00 12.00
21 Calcimal LC-Linerima llamp) 11gm13gr Komplet 1 o.on 8.00
22 |Cavitimbushje e perkohshme} 30gr Flakon 1 .00 3.00
23 [Canason L+ P 15gr10mil Korplet 1 23.00 23.00
24 |Sol Chlumski 10mil Flakon 1 4 50 4.50
25 |Dorza sterile—-7.5 -8 1x50 Paka 1 ¥ ;|-3.5E| 16.50
26 Trisan pastd 10gr Flakon 1 2000 20,00

=2 27 |Alozhyl 10gr Flakan 1 16,00 15.00

% 28 |Brusha metalike périnsir Capé 1 B 1.80 1.80

E 9 Freza gelik te giata (e holla i mesme e trasha) Copd 1 1.00 1.00




Kategoria e |-re e pes

30 |Frezs diamanté t£ gjata(forma & plumbif) Cope 10.00 10.00
31 |Freza diamanté € gjatalforma e dardhes) Cope 10.00 10.60
32 |Mandrella pér lstér grrysete gjata) Copé 1.00 1.00
as mandrella pgr gom poliruse{per proteza) Copaé 1.00 1.00
34 |Jodoform pluhur 10gr Flakan 7.00 7.00
38 [Guttapercha point 15-40 120pcs Kempiat a.00 3.00
36 |Penj kirurgjike 4.0-3{25mm-gjilpera) absorbues+joabson kuti &.60 6.50
37 |Lidocain ampula 2mil Cope 230 0.30
38  |Lidocain sprej S0ml Flakan 7.ED 750
38 |Skallper N-13 kuti 53.00 5.00
40 Granitura 2 Dhembeve-Al-A2-A3 -(13-14) Komplet 3.50 350
41 Kompresa per paciant sterile (perparese} rrolne Cope 2.00 2.00
42 Matrica (paramolar , malar) Copé 2.50 2.80
43 |Gome poiiruse per helio pllomb Copé 0.7 0.70
44 |Geome poliruse per proteza Copa 2.00 2.00
45  |Waj turbine 250ml Flakon 7.00 7.00
45  |Prerese e gutaperkave (cuting qutaperka) cope 22,00 22.00
47 |dinkoksid L+F 12gr15ml Pakao .50 5.50
48  |Shiringa 2ml Pako 3.20 320
49 |Shpuse 2306 Fako 2.00 2.00
20 |Shpuse 256 2.00 2040
51 |Flour profector Vanish me shija Flakon 350 3.480
52  |Mbrojtes plastik te sensorit per rentgen (falie } Cope 010 Q.10
53 |Pliak xhami per perzifje (e vrazhde) cape 1.50 1.80
| e i | o
85  |Mecdel gome per ortodoncion -5 ML {lart - poshta) cope 3.00 3.00
B ety |, ek
a7 Intoks per vendosjen e frezave Cope 7.0 7.00
58 |Set!gelgit per alkool dhe hidragjen Copé 25.00 2500
59 |Brush te zezsime 4 rende)per teknike Copé .50 3.50
a0 Brushé(pér shkelgim)e leshie Capé 2.50 3.50
81 |Pasts pér shkelgim & prolezave Copé 12.00 12.00
&2  |Biglla (hark sublingual-7-8 ) Copé 1.90 1.80
83 |Shpatuli per perzine per tsknix Copé 2.00 200
84 |Trapan pes thyeijen @ gipsit (per proteza) kensumimil g)  Copé 150.00 150.00
g5 |Dana te drejta per te ortcdonci Copé 20.00 20.00




668 |Dana te bhigllave per adaptim te narkut sublingual Copé 1 20.00 20.00
_— 968.11
2 Kategoriae ll - té
1 Dana prerese Copé 1 15.00 18.00
2 Dana ulluk Copé 1 2000 20.00
3 Dana ulluk me tri shkall me tri susta per artodancion Copé 1 £0.00 2000
4 Paper point-leter 1540 120pcs Kuti 1 4.00 4,00
_5 Fasie per past te dhembeve Copé 1 4.00 4.00
B Kunja parapulpar 24pos K.omplet 1 13.00 13.00
D HEREIE
8 Gelatamp{sfungjer per hemostaza) Copé 1 1.00 1.00
] Foljg per autekilavy 7.5 rroine maline 1 14.00 14.00
10 Folje per autokllay 15 rmalne mollng 24.00 24.00
11 kunja pulpare H-8 (12) Copa 1 5.00 5,00
12 |\WIda orcdaontike/magnum) Copé 1 2.50 2.50
13 |Hidrogjen 3%  1000ml [iter 1 3.00 3.00
14 |Oklludator Copé 1 T7.00 7.00
2 15 I;klr?;:?lrﬁgfrl;;m te pllombawve te bardha kUi 1 £.00 .00
ﬂ 16 |Glycerin of borax(Bells) 28ml Flakon i .00 7.00
§. 17 [Gell kunder afteve  10m tube 1 4.00 4.00
-§ 16 |Sprgj | flohte per vitalitet te dhambit 100mil Flakon 1 7.00 7.00
g 13 ;.:[ﬁ!;;ﬂ;i;etse]r:ﬂgraste antibiotike per mjekim 2 Wibe 1 10,00 10.00
= 20 |EDTA 5% 500ml Cope 1 15.00 15,00
% 21 Chloradix 5.258% Extra me surfaktanfe 4C0ml Copé 1 5.50 550
E 22 Freza ¢elik 18 shkurira Copé 1 D.BD Q.80
§ 23 |Freza dijamant rumbullak Cope 1 1,00 1.00
24 Trak celuloid  100pcs wuti 1 1.50 1.50
25 |Brushe per pastrimin e dhembeveper pasts) ki 1 .35 .35
6 |Fosfat cement  80grd0ml ‘ Komglet 1 .80 0. 80 ]
27  [Bend 5ml Flakon 1 8.80 8.80
28 |Heliopi 4gr Copsé 1 TR0 7.E0
28 |Amalgam capsula 2-3.21"1:_.‘;;;.“‘“ . Co pr_::_. _1“_ #H.HI'_:I..BD _.EE“_
30 |Kemr gjilperajzgjerus | kanaleve) kuti 1 3.00 3.00




,

31 |Merv gjilpera kuti 1 4.00 4.00
32  |Kaseta te mesme per tamponalgaze) Cope 1 9.00 4.00
33 |Kasefa perinstrumenfei20x15) Cope 1 12.00 12.00
34 |Briner me ventil sigurues Copé 1 105.00 105.00
35 |Lentula Komplets 1 4.00 4.00
36 [WVatarolne K 1 860 460
37 |Leter gryrse/180-she m Ralne 1 2.0a 2.00
38 |Engé Petitjoorcelan) Copé 1 13.00 13.00
Gjithsej totali me TVSH - Kategoria e Il - t& 389.05
X 3 Kategoria e Ill - t&
= .
ES
& 1 [Mbajiese fe vates Copé 1 8.00 5.00
=
‘ﬁ 2 |Meajtese te vaterolneve Capé 1 a.00 .00
@
£ 3 Liamp per alkoal Copé 1 .00 7.00
i 4 Leter atixulluese K.omplet 1 5.00 500
a )
'g', a Tel.D.& 20m Rolne 1 15.00 15.00
a
E Gjithsej totali me TVYSH - Kategoria e lll - t& 43.00
Fergindja
sl e pikéve | CMIMI total £
KATEGORIA it per  |(pas vlerdsimit
me TVSH : IS L
vlergsim | né pérgindje)
(né& %)
65% (e
1 Kategoria e l-ré 968.11 pikéve ng 62927
vierdsim) aritd |
25% (e
2 Kategoria e l1-té 389.05 pik&ve nd 97.26
k. wlergsimj)
10% (e
3 Kategoria g lll-t& 43.00 pikéve né 4.30
wlerésim)
Gjithse] totali me TVSH 1400.16 100%
Cmimi | pérgjithehém i peshuar [ofertat do t& vierésohen né bazé t& kisaj viere). Kjo éshté viera e cila doté 730.83
duhet té shénchet né Flormularin e ofertés dhe do té lexohet gjaté hapjes publike, '
) A
2 et !
T
i ..-"'"-"—.-:-'L“-:‘H\
o H r"j 1:.‘7‘;‘“5* -!.L;HH.\‘
# 4 Wath
w -
{ e M!ﬁ £
= fﬂ}i}' &=



RIMEVE Nurmri | polices: 080050130094786

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né& vazhdim "Autariteti Kontraktues").

Né& emér t&: PRO MEDICAL SH.P.K , RR.KADRI ZEKA P.N Ferlzaj

{né vazhdim “operatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Mumri i prokurimit; Titulli:Furnizim me material stomatalogjik
Nr identifikues: 632-23-8446-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri 1& ekzokutimit duke iy
referuar Dosjes <& Tenderit, me numér t& prokurimit 18 lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontrakiues:

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron 1€ depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dasjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik k&g sigurl;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operalorit ekonomik, deri né njé total prej: Tre mije 3,000.00 € zotohemi {& ju paguajmé, gqé me kérkesén tuaj t&
paré me shkrim né & cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive 18 vértetuashme objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe
b} Operatori ekonomik ka déshtuar q& té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat § saj kang mbeld pa u

paguar shumeé punétorg, nénkanlraktoré dhe/ose furnizues té materialove.

Fagesa né shumén e limituar prej: 3,000.00 € sic éshié larteekur, do 18 béhet pa asnjé kundérshiim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 395 dité prej 27.12.2023 deri mé 25.01.2025
Garancioni ng fjalé skadon lérésisht dhe né& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.8 “SIGKOS"

sh.a mé =& voni deri né datén e shénuar mé larté,

] P Fem I '-__:U."‘

B . T B L H ,|‘.:

f_.—.:_,- A _"_ Wil m R D1 THR b i

B :anslh@m}gpﬁwlaégﬁarqqtygs N

e T e . Sooe )
Ermri i ba tucioni lar

S )S"Shas.
npleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja
3, 10000 Prishting, Kosove

Data
26.12.2023
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